Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional especial ao orçamento vigente, na importância de R$ 1.900.000,00 (um milhão, novecentos mil reais), de 
acordo com o inc. III do § 3º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as classificações institucional, econômica e 
funcional-programática, conforme segue:

Dotação

19  SECRETARIA DE TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

[...]

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 1.180.280,00 (um milhão, cento e oitenta mil, 
duzentos e oitenta reais), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as classificações 
institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

Secretário de Finanças

Claudenes Begnini
Secretaria de Transportes e Mobilidade Urbana

[...]

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 14.354.795,74 (quatorze milhões, trezentos e 
cinquenta e quatro mil, setecentos e noventa e cinco reais e setenta e quatro centavos), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de 
dezembro de 2023, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 5    Osasco, 16 de agosto de 2024

[...]

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 5.115.000,00 (cinco milhões, cento e quinze 
mil reais), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as classificações institucional, 
econômica e funcional-programática, conforme segue:

Dotação

13  SECRETARIA DE HABITAÇÃO
13.013  DEPTO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS OPERACIONAIS

[...]

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 4.348.000,00 (quatro milhões, trezentos e 
quarenta e oito mil reais), de acordo com o inc. II do § 1º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as classificações 
institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1853 / 2024 

INTERESSADO: FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

[...]

no Artigo 75, Inciso II, em atendimento ao disposto no Artigo 72, Inciso VIII, ambos da 
Lei Federal nº 14.133 / 2021, AUTORIZO que sejam adotadas as medidas cabíveis para 
a contratação direta da empresa ÓTICAS ALFA LTDA, declarada vencedora, inscrita 
no respectivo CNPJ nº 42.241.163/0001-06 pelo valor, respectivamente, R$ 21.750,00 
(Vinte e um mil, setecentos e cinquenta reais). 

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças para 
providências cabíveis. 

Osasco, 16 de agosto de 2024. 

Fábio Grossi 

-Chefe de Gabinete do Prefeito- 

ATOS DO PREFEITO

ATO DO PREFEITO